СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _103/02_от_14.05.2021 г._

г. Балашов

О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории в связи с необходимостью строительства железнодорожного пути необщего пользования  для обеспечения нужд Комплекса по глубокой переработке зерна для производства аминокислот ООО «Саратовские биотехнологии», находящегося по адресу: Саратовская область, Балашовский район, утверждённый решением Собрания

депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области № 93/07 от 30.10.2020г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Положением о порядке подготовки документации по планировке территории, утвержденным постановлением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 191-п от 06.09.2016г.,  Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:
1.Внести следующие изменения в проект планировки и проект межевания территории «Внеплощадочные железнодорожные пути необщего пользования ООО «Саратовские биотехнологии», расположенные по адресу: Саратовская область, Балашовский район», утверждённый решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области № 93/07 от 30.10.2020г.: пункт 5.6, 5.8 тома  III  проекта  планировки и  межевания территории  изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

А.Г. Рыжков

Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района

от 14.05.2021 г. №103/02

О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории в связи с необходимостью строительства железнодорожного пути необщего пользования  для обеспечения нужд Комплекса по глубокой переработке зерна для производства аминокислот ООО «Саратовские биотехнологии», находящегося по адресу: Саратовская область, Балашовский район

В  проект планировки и проект межевания территории «Внеплощадочные железнодорожные пути необщего пользования ООО «Саратовские биотехнологии», расположенные по адресу: Саратовская область, Балашовский район», в связи с внесением изменений в раннее утвержденный Решением Собрания Депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области № 93/07 от 30.10.2020г., вносятся изменения  в  пункты  5.6;  5.8    тома  III  проекта  планировки и  межевания территории  линейного  объекта    "Внеплощадочные  железнодорожные  пути  необщего пользования ООО "Саратовские биотехнологии", расположенные  по адресу:  Саратовская область    Балашовский  район"    (Шифр  16/20-2020-ППМТ.3).  Необходимость  внесения изменений  вызвана  изменением  границы  муниципальных  образований  -  «город  Балашов Балашовского муниципального района Саратовской области» «Хоперское муниципальное образование  Балашовского  муниципального  района  Саратовской  области»,  а  так  же  образованием  земельного  участка  из  земельного  участка  с  кадастровым  номером 64:06:140201:366.
Чертеж межевания территории. Общий чертеж. Изложить в новой редакции.

 Проект подготовлен на основании Постановления администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 154-п от 25.05.2020г. «О разработке проекта планировки и межевания территории».

Общая протяженность планируемого к строительству объекта: Внеплощадочные железнодорожные пути необщего пользования составляет 1180 м.  При разработке проектной документации использовано техническое задание. При разработке проектной документации использовано техническое задание. В результате подготовки проекта планировки и межевания территории устанавливаются границы застроенных и незастроенных земельных участков, зон с особыми условиями использования территорий, определяются кадастровые кварталы, устанавливаются смежные землепользователи по затрагиваемым земельным участкам. Проект планировки и межевания территории разработан в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учётом границ территорий объектов культурного наследия, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.